
TRADICIONAIS 

 Batatas bêbadas com páprica picante e aioli 

 Pasteizinhos de picadinho de filé e/ou queijo - 8 unidades 

 Pasteizinhos de bacalhau ou camarão - 8 unidades  

 Miniquibe com sweet chilli 

 Polenta frita 

 Chips de mandioca 

 Anéis de cebola 

 Polpetones com provolone -  bolinhos de carne temperados com 

mostarda Dijon e recheados com queijo provolone 

  

 

 

HAMBÚRGUERES 

 Hambúrguer de angus com bacon crocante, queijo colonial,  

alface, tomate, aioli e Jack Daniel's barbecue 

 Hambúrguer de angus com cebola assada na brasa, bacon  

crocante, queijo colonial, alface, tomate e aioli 

 Hambúrguer de angus com queijo gorgonzola, cebolas  

caramelizadas ao malbec, alface, tomate e aioli  

 

 

MONTADINHOS   

 Cogumelos paris e shiitake 

 Filé na mostarda 

 Mussarela de búfala, tomate e manjericão 
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27,00 
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150g 
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38,00 

 

42,00 

 

 

 

 

46,00 

42,00 

42,00 

 

 

Acompanham nossas famosas batatas bêbadas 

6 fatias da nossa baguete artesanal 



brigadeiro / branquinho  

42,00 

 

49,00 

 

49,00 

 

54,00 

 

54,00 

 

42,00 

 

 

38,00 

 

 

36,00 

 

 

38,00 

 

 

36,00 

 

 

 

17,50 

 

6,00 

CORTES ESPECIAIS  

 Steak de alcatra de Angus com batatas 

Hasselback e molho cremoso de provolone 

 Filé mignon na churrasqueira com farofa 

de panko, pão tostado e molho funghi  

 Filé mignon na churrasqueira com farofa 

de panko, pão tostado e molho gorgonzola  

 Medalhões de filé à parmegianna com  

spaghetti na manteiga de ervas 

 Medalhões de filé com cogumelos paris e 

funghi e batatas Hasselback 

 Peito de frango empanado em panko e  

recheado com bacon e queijo colonial,  

acompanha nossas batatas bêbadas 

 Peito de frango grelhado com ervas e  

legumes assados 

SALADAS  

 Frango Teriyaki - mix de verdes, tomate, 

cebola roxa, pepino japonês, croutons e 

frango ao molho Teriyaki  

 Mix de verdes com presunto cru de Parma, 

lascas de queijo parmesão, croutons e mo-

lho de mostarda ao mel  

 Salada Grega - mix de verdes, pepino  

japonês, cebola roxa, tomate, azeitonas 

pretas, hortelã, mussarela de búfala 

DOCES   

 Petit Gateau de chocolate ou doce de leite 

com sorvete de creme 

 Sobremesa no copinho 

PEIXES E MAR 

 Salmão grelhado e legumes assados 

 Tartar de salmão com manga e creme de 

limão siciliano  

 Espetinho de Camarão com spaghetti ao 

molho cítrico 

 Ceviche de Camarão ao limão siciliano e 

laranja   

 

MILANESAS 

 Milanesa de Angus com molho cremoso de 

provolone 

 Milanesa de Angus com molho funghi  

 Milanesa de Angus com molho cremoso de 

gorgonzola  

 Milanesa de Angus com mostarda da casa 

 Milanesa de Angus com molho de tomate, 

queijo colonial e bacon 

 

 

NA TÁBUA 

 Picanha na tábua - iscas de picanha de 

Angus, anéis de cebola empanados e  

queijo provolone 

 Filé e calabresa na tábua - iscas de filé, 

calabresa e polenta frita  
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